
  

  

DIREZIONE DIDATTICA DI PAVULLO NEL FRIGNANO  

41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Via Giardini, 20   

C.M. MOEE045008 – C.F. 83000150363  Tel. 0536-20191  

  
Prot. n. (vedi segnatura)                                                                                                             Pavullo nel Frignano, (vedi segnatura)                                                                                                                               

All’Albo online  
All’operatore economico individuato  
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
  

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto mediante Ordine Diretto sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) LICENZE ANTIVIRUS UFFICI DI SEGRETERIA     
CIG:   Z153223CAF 

  

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

PREMESSO   che occorre procedere con all’acquisto delle licenze antivirus  per gli uffici di segreteria 

TENUTO 
CONTO 

che l'Istituto intende riaffidare il contratto all'operatore risultato aggiudicatario nella precedente 
procedura, tenuto conto di: il grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 
contrattuale, esecuzione a regola d'arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti e della competitività 
del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento 

VISTO  l’art. 45, comma 2 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 – che reca disposizioni in 
merito alle competenze del Consiglio di Istituto e del Dirigente Scolastico;   

VISTI  gli art. 63, comma 5 del Decreto Legislativo 18/04/2016 n. 50, nel testo modificato con Decreto 
Legislativo 19/04/2017 n. 56, che recano disposizioni in merito alle procedure esperibili per la 
ripetizione di servizi analoghi già affidati;  

VISTO  il regolamento interno di istituto che definisce criteri e limiti per le attività negoziali di competenza del 
Dirigente Scolastico approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. 79 nella seduta del 15  
Aprile 2019;  

VISTO  il comma 1 dell’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 in merito alla gestione 
provvisoria vigente nelle more dell’approvazione del programma annuale;  

  

                          DETERMINA  

 

L’AFFIDAMENTO  diretto, tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della 
fornitura avente ad oggetto Servizio di assistenza tecnica per manutenzione e formazione all'uso di attrezzature 
informatiche all'operatore economico BBM srl, con sede in Vignola, via Grandi 80, CAP 41058 (partita Iva 02142110366) 
per un importo complessivo della prestazione pari ad € 148,60  IVA inclusa  

 Di DISPORRE per l’annotazione nelle scritture contabili dell’impegno di spesa a carico del programma annuale del corrente  
esercizio finanziario – sull’aggregato _A02-001; 

Di TRASMETTERE all’operatore economico individuato copia del presente provvedimento che lo stesso operatore provvederà a 

controfirmare per accettazione.  
Di PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo della scuola.  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il Dirigente Scolastico assume la qualità di 
Responsabile del Procedimento.  

                  

  

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICA  
                  (Annalisa Mazzetti)  

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n.39/1993  

M
O

E
E

04
50

08
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I D
IR

IG
E

N
Z

IA
LI

 -
 0

00
00

54
 -

 1
6/

06
/2

02
1 

- 
F

.1
3 

- 
U


